Bolsas de Estudo Estado do R.S. R$ 30.600,00 / trimestre
Doações Pessoas Físicas e Jurídicas Varia cfe. demanda

8.2.1 Recurso Financeircl Solicitado

A APAE Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Novo Hamburgo
solicita a verba mensal de R$ 11.202,03 (Onze mil duzentos e dois reais e três
centavos), totalizando R$ 134.424,36 (Cento e trinta e quatro mil quatrocentos e vinte
e quatro reais e trinta e seis centavos), com Contrapartida da Prefeitura Municipal no
valor mensal de R$ 2.240,41 (Dois mil duzentos e quarenta reais e quarenta e um
centavos), totalizando R$ 26.884,92 (Vinte e seis mil oitocentos e oitenta e quatro
reais e noventa e dois centavos), para pagamento de despesas de Recursos Humanos,
água, luz, telefone, gás, combustível, material de expediente, reparos de equipamentos
e patrimônio, material pedagógico.

8.2.2 Contrapartida da Entidade

A Escola Especial de Novo Hamburgo é composta por: